
ESPECIFICACIONES

SERVICIO REGIONAL /URBANO - DIRECCIONAL /TODA POSICIÓN

DESEMPEÑO EXCELENTE Y DURABLE PARA
APLICACIONES REGIONALES Y URBANAS.

DURABILIDAD MEJORADA

DISEÑO DE DESGASTE LENTO

FACILIDAD DE MONTAJE

RY023®

Bloques expulsores, arrojan las piedras de los canales, aumentando la
durabilidad y renovabilidad.

Protector lateral contra la abrasión, una tira reforzada adicional de 
hule que reduce el daño al costado provocado al estacionarse y el
tallado accidental.

El diseño de cinco costillas con hombros semi redondeados reducen el
rasgado del hombro mejorando la estabilidad lateral, dispersión de agua
y tracción en general.

RY023
La RY023 está equipada con los más

recientes conceptos de diseño para cubrir
las demandas de calidad y rendimiento de

Nuestra tecnología STEM extiende la vida
del casco al redirigir las fuerzas de tensión

normalmente destructivas; aumentando su

TECNOLOGÍA STEM
YOKOHAMA

®

Lo que distingue a la RY023 son: la durabilidad y gran desempeño bajo las 
condiciones más difíciles, para aplicaciones direccionales, tracción 
moderada y remolque en los servicios recomendados. Esta llanta de 5 
costillas, toda posición, tiene como característica una tira de hule adicional 
que protege los costados.

MEDIDA DE RIN

Número de
Código capas (L.R.)

Rango de
carga

Recomendado
(pulg) (mm)

RPK Peso
(kg) Sencillo Dual

Velocidad
max.

 (km/h)
Ancho total

de sección (mm)piso (mm)
Profundidad de

total (mm)
DiámetroAncho total

de carga (mm)
Radio estático

Medida de la llanta

DIMENSIONES INFLADO DIMENSIONES CON CARGA

120102387
120102391
120102392
120102390
120102394

16
16
16
14
16

H
H
H
G
H

14.3
15.1
15.1
15.1
15.1

7.50
9.00
8.25
8.25
8.25

257
282
274
277
272

930
1021
1052
1052
1102

434
475
490
488
508

354
323
313
313
300

272
307
305
300
302

41.5
52.1
53.4
53.1
56.9

120
120
120
120
120

2500@120
3000@120
3000@120
2800@110
3250@120

2300@120
2725@120
2725@120
2575@110
3000@120

255/70R22.5
295/75R22.5**
11R22.5
285/75R24.5
11R24.5

CARGA MÁXIMA [KG] @ PRESIÓN MÁXIMA
 DE INFLADO [PSI]

** Certi�cación SmartWay 

La base hexagonal de la ceja nos permite un montaje más fácil y una 
presión uniforme a lo largo de la circunferencia del rin para un 
rodamiento más suave y un mayor confort al conducir.

Es equivalente a: Michelin XZE  Goodyear G661 HSA , G662   Bridgestone R250 ED

renovabilidad

YOKOHAMA TIRE MÉXICO S. DE R. L. DE C.V.
Calle Armando Birlain, Desarrollo Central Park, Torre Corporativa 1
O�cina: 8-B Querétaro, Qro. C.P. 76090
Teléfono: (442) 404 9500 / 01 800 030 0210   www.yokohamallantas.com


