

RYO23®

DESEMPEÑO EXCELENTE Y DURABLE PARA APLICACIONES REGIONALES Y URBANAS.

Lo que distingue a la RY023 son: la durabilidad y gran desempeño bajo las condiciones más difíciles, para aplicaciones direccionales, tracción moderada y remolque en los servicios recomendados. Esta llanta de 5 costillas, toda posición, tiene como característica una tira de hule adicional que protege los costados.

DURABILIDAD MEJORADA

Bloques expulsores, arrojan las piedras de los canales, aumentando la durabilidad y renovabilidad.

Protector lateral contra la abrasión, una tira reforzada adicional de hule que reduce el daño al costado provocado al estacionarse y el tallado accidental.

DISEÑO DE DESGASTE LENTO

El diseño de cinco costillas con hombros semi redondeados reducen el rasgado del hombro mejorando la estabilidad lateral, dispersión de agua y tracción en general.

FACILIDAD DE MONTAJE

La base hexagonal de la ceja nos permite un montaje más fácil y una presión uniforme a lo largo de la circunferencia del rin para un rodamiento más suave y un mayor confort al conducir.

TECNOLOGÍA STEM

YOKOHAMA

La RY023 está equipada con los más recientes conceptos de diseño para cubrir las demandas de calidad y rendimiento de las flotas modernas.

Nuestra tecnología **STEM** extiende la vida del casco al redirigir las fuerzas de tensión normalmente destructivas; aumentando su renovabilidad



SmartWay™ Verified

5 AÑOS GARANTÍA DE
2 RENOVADOS
GARANTÍA DE CASCO

Es equivalente a: Michelin XZE Goodyear G661 HSA , G662· Bridgestone R250 ED

ESPECIFICACIONES

RYO23®

Medida de la llanta	Código	Número de capas (L.R.)	Rango de carga	Profundidad de piso (mm)	MEDIDA DE RIN		DIMENSIONES INFLADO		DIMENSIONES CON CARGA			CARGA MÁXIMA [KG] @ PRESIÓN MÁXIMA DE INFLADO [PSI]			Velocidad max. (km/h)
					Recomendado (pulg)	Ancho total (mm)	Diámetro total (mm)	Radio estático de carga (mm)	RPK	Ancho total de sección (mm)	Peso (kg)	Sencillo	Dual		
255/70R22.5	120102387	16	H	14.3	7.50	257	930	434	354	272	41.5	2500@120	2300@120	120	
295/75R22.5**	120102391	16	H	15.1	9.00	282	1021	475	323	307	52.1	3000@120	2725@120	120	
11R22.5	120102392	16	H	15.1	8.25	274	1052	490	313	305	53.4	3000@120	2725@120	120	
285/75R24.5	120102390	14	G	15.1	8.25	277	1052	488	313	300	53.1	2800@110	2575@110	120	
11R24.5	120102394	16	H	15.1	8.25	272	1102	508	300	302	56.9	3250@120	3000@120	120	

** Certificación SmartWay